
  Nr. 6(103) 2014. gada marts

Tradicionālā Lielās dienas 
piedzīvošana Bārbeles 
centra parkā 23. martā 
kopā pulcināja lielus un 
mazus.

Pavasara sākumu atzīmēja 
un ar šo laiku saistītās latvis-
kās ieražas iepazina vairāk ne-
kā 30 interesentu.

Noper ar pūpoliem
«Lielā diena jeb pavasara 

saulgrieži latviskajā gadskār-  
tā ir laiks, kad diena un nakts  
ir vienāda garuma,» sanākuša-
jiem skaidroja biedrības «Jau-
natne smaidam» valdes locek-
lis Renārs Manuilovs, kurš ir 
arī pērn maijā izveidotās Bār-
beles folkloras kopas dalīb-
nieks. 

Vispirms katrs atnācējs tika 
nopērts ar pūpoliem. Pēc tam 
bērni un pieaugušie ķērās pie 
olu krāsošanas un vārīšanas 

Bārbelē sagaida pavasari
 � Puiši kar šūpoles, meitas – rotā

katlā, kas mutuļoja virs uguns-
kura.

«Es šurp atnācu jau ar no-
krāsotu un izvārītu olu, jo nezi-
nāju, ka to visu varēs darīt te-
pat uz vietas,» sacīja bārbeliete 
Velta Pelne, kuru uz pasākumu 
bija atvedis mazdēls Valters. 
Viņa atklāja, ka Lieldienu olas 
ik gadu krāsojot tikai ar sīpolu 
mizām. Reiz esot pamēģināju-
si toni iegūt arī ar melleņu zap-
ti. 

«Šeit valda jauka noskaņa – 
skan tautas instrumenti, tiek 
krāsotas olas,» gaisotni rakstu-
ro pensionāre. «Labi, ka mums 
ir pašiem savi folkloristi, kas 
piedalās latviešu gadskārtu 
svētku rīkošanā.»

Izzina tradīcijas
Aktivitātes parkā organizē-

ja biedrība «Jaunatne smai-
dam» un folkloras kopas dalīb-
nieki. Olas sagādāja kolektīva 

vadītāja Irita Vimba. Lielās die-
nas norisēs iesaistījās arī Kris-
tiāna Jirjena, Skaistkalnes vi-
dusskolas 5. klases audzēkne. 
Viņa folkloristu pulkam pievie-
nojusies rudenī. Meitenei tā ir ie-
spēja saturīgi pavadīt brīvo lai-
ku un izzināt latviskās tradīci-
jas.

Līvija Iļjina pavasara saul-
griežu izdarībām pagasta cen-
trā ļaujas katru gadu. «Es tepat 
blakus dzīvoju. No rīta satīrīju 
pagalmu un nācu šurp izklai-
dēties,» viņa sacīja.

Kā to darījuši senie latvieši, 
arī Bārbelē šūpoles kāra puiši 
un vīri, bet pušķoja – meitas un 
sievas. Pēc tam visi gribētāji 
kārtīgi izšūpojās, rīkoja olu kau-
jas, dziedāja, gāja rotaļās, sa-
centās virves vilkšanā un cerī-
gi raudzījās pelēkajās debesīs, 
gaidot parādāmies sauli un at-
nākam pavasari. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Bārbeles centra parkā iekārtās šūpoles tika rotātas ar pūpoliem un krāsainiem dzīpariem.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

24. maijā Latvijā notiks kār-
tējās Eiropas Parlamenta vēlēša-
nas, kurās mūsu valsts pārstāvī-
bai Eiroparlamentā jāievēl asto-
ņi deputāti. 

Kā to paredz Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju likums, šī procesa nodro-
šināšanai Vecumnieku novada 
teritorijā nepieciešams izvei-
dot septiņas vēlēšanu iecirkņu 
komisijas – katru septiņu locek-
ļu sastāvā – Bārbeles, Kurme-
nes, Skaistkalnes, Stelpes, Val-
les, Vecumnieku un Misas vēlē-
šanu iecirkņos. Kandidātu pie-
teikšanas termiņš – 4. aprīlis, 
informē Vecumnieku novada 
vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tājs Māris Plēsnieks.

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus iecirkņa komi-
sijā ir: reģistrētām politiskajām 
organizācijām (partijām) vai to 
apvienībām; ne mazāk kā des-
mit vēlētājiem; novada vēlēšanu 
komisijas loceklim. Pieteikums 
jāiesniedz vēlēšanu komisijas 
sekretārei Dacei Šileikai (tālr. 
63976486) Vecumniekos, Rī-
gas ielā 29.

Aicina sakopt 
īpašumus

Vecumnieku novada paš-
valdība aicina iedzīvotājus sa-
kopt savus īpašumus.

«Vecumnieku novada sa-
biedriskās kārtības un adminis-
tratīvās atbildības noteikumi 
paredz, ka par apbūves gabalu 
(t. sk. teritorijas) un individu-
ālo dzīvojamo ēku apkārtnes 
neappļaušanu, nekustamam īpa-
šumam piegulošās publiskā 
lietošanā esošās teritorijas (gā-
jēju ietves, grāvji, caurtekas 
vai zālieni līdz brauktuves ma-
lai) nesakopšanu tiek izteikts 
brīdinājums vai uzlikts naudas 
sods līdz 30 eiro,» atgādina Sa-
biedriskās kārtības nodaļas va-
dītājs Edgars Polis. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Jāpiesaka 
kandidāti



Nr. 6(103) 2014. gada marts 2. lpp.

«Lielākā vērtība 
ir ģimene.»

Šogad trīs pāri nosvinējuši zelta kāzas
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Droša investīcija
Cienījamie novada iedzīvo-
tāji! Rubrikā «Lilijas zieds» 
katram ir iespēja pasniegt 
simbolisku lilijas ziedu 
ikvienam, kurš paveicis 
kaut ko labu. Nebaidīsimies 
pateikt paldies cits citam!

GUNTA 
DREZOVA, 

Vecumnieku 
novada 
Domes 

deputāte

Paldies sētniecei
Saku paldies un domās sū-

tu skaistu liliju pušķi Svetlanai 
Jansonei – SIA «Mūsu saim-
nieks» sētniecei, kura vienmēr 
sakopj mūsu mājas apkārtni.

S. Jansone savu darbu veic 
ļoti rūpīgi un apzinīgi. Rudenī 
viņa cītīgi vāca nobirušās la-
pas (koku mūspusē ir daudz), 
bet šopavasar tikpat kārtīgi tī-
rīja negaidīti uzkritušo sniegu. 
Sētniece, rūpēdamās par iedzī-
votājiem, bieži vien strādā arī 

Dāsns atbalsts
Skaistkalnes pagasta bib-

liotēka jau vairākus gadus sa-
ņem vērtīgas grāmatu kolekci-
jas un izdevniecības «Žurnāls 
Santa» periodisko izdevumu 
abonementu dāvinājumus no 
Santas Dansbergas-Ančas. 

Šogad krājums papildināts 
ar 120 grāmatām. Dāvinātā li-
teratūra ir kvalitatīva un lasī-
tāju vajadzībām atbilstīga.

Bibliotēkas apmeklētāju vār-
dā – sirsnīgs paldies Santai 
Dansbergai-Ančai par dāsno 
palīdzību un atbalstu. Lai daudz 
radošu veiksmju un pozitīvu 
emociju arī turpmāk!

D. JAKUŠKA,
Skaistkalnes pagasta 
bibliotēkas vadītāja

Pagājušais gads manā dzīvē 
ir ieviesis nozīmīgas pār-

maiņas. Priecājos un lepojos ar 
to, ka mana ģimene ieguva au-
džuģimenes statusu. Tā ir brī-
nišķīga sajūta, ka vari dot ie-
spēju kādam likteņa pabērnam 
izaugt ģimenē, apzināties tās 
vērtību, iepazīt tradīcijas. Ja 
spēka, enerģijas un vēlmes pa-
līdzēt netrūkst, tad vajag ar to 
dāsni dalīties. Kā tautā saka – 
dots devējam atdodas. Laimīgi 
bērni – tā ir droša investīcija 
mūsu sabiedrības nākotnē. 

Ļoti augstu vērtēju mūsu 
novada bāriņtiesas un Sociālā 
dienesta darbu. Jāatzīst, sabied-
rības kūtrums un nevēlēšanās 
iesaistīties audžuģimeņu kustī-
bā galvenokārt saistīti ar nezi-
nāšanu, nepilnīgu informāciju 
par to, kas ir audžuģimene, kādi 
ir tās uzdevumi un atbalsts. Ma-
nuprāt, cilvēki ir jāuzrunā, jā-
aicina viņi uz tikšanos ar speciā-
listiem un jau esošajiem audžu-
vecākiem un klātienē jāsniedz 
skaidrojums, jādalās pieredzē 
un jāatbild uz daudziem ne-
skaidriem jautājumiem. Ar in-
formatīvajā lapā publicētu for-
mālu aicinājumu kļūt par au-
džuvecākiem vien nepietiek.

Daudzi teiks, ka ar saviem 
bērniem jau problēmu gana, 
bet citiem ir gluži vienkārši 
bail uzņemties rūpes par svešu 
bērnu. Teikšu godīgi, arī mums 
bija bail, taču, saskaroties ar 
grūtībām un problēmām, cil-
vēks mācās ar tām tikt galā, jo 
citu iespēju jau nav. Mēs ne-
esam nekādi ideālie vecāki, ku-
ri bērnus audzina pēc psiholoģi-
jas grāmatām, bet viņiem esam 

devuši drošu pamatu, apziņu, 
ka lielākā vērtība ir ģimene, 
un arī to, ka nekas šajā dzīvē 
nenāk par velti – ja gribas kaut 
ko sasniegt, ir jāstrādā. Šīs lie-
tas bērni diemžēl neiegūst, au-
got bērnunamos. 

Otrs man nozīmīgākais no-
tikums – pirmo reizi kļuvu 

par novada Domes deputāti. 
Šajā jomā esmu «jauniņā» 
un pieredzi uzkrāju pamazām, 
pateicoties lieliskai un lietpra-
tīgai komandai. Komitejās, 
kurās darbojos – Sociālo jau-
tājumu un Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu – neesmu 
gluži «celmlauzis», jo šīs no-
zares man nav svešas.

Prieks, ka deputāti atzina par 
nepieciešamu piešķirt brīvpus-
dienas visiem pirmsskolas vecu-
ma bērniem, kuri apmeklē dār-
ziņu. Tas ir liels atspaids vecā-
kiem, kuriem ir vairākas atvases, 
un, protams, ļoti nozīmīgi bēr-
niem.

Ir sācies dabas atdzimšanas 
laiks. Tas cilvēkus mudina jau-
nām idejām, iedvesmo lieliem 
darbiem. Vēlu visiem mīlestī-
bu sirdī un mirdzumu acīs; lai 
prātā tikai gaišas domas! Viss, 
kas notiek, ir tikai uz labu!

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 10. līdz  
24. martam reģistrēta viena ma-
zuļa – puisīša – dzimšana. Vecā-
ki viņu nosaukuši par Hārdiju 
Evertu.

Reģistrēta viena pāra laulība.
Trīs pāri Vecumnieku nova-

dā šogad svētkus un ikdienu ko-
pā aizvada jau 50 gadu. Tie ir: 
Silvija un Gunārs Auziņi, Inta 
un Pēteris Žuki Skaistkalnes 
pagastā, Rasma un Arnolds 
Murevski Vecumnieku pagas-
tā. Šīs saimes savas ģimenes 

dzimšanas dienu, gadu gaitā 
piedzīvoto un pārdzīvoto atce-
rējās zelta kāzās.

Mūžībā aizgājuši:
SKAISTKALNES PAGAS-

TĀ
Andrejs Zombergs 

(1917. gada 11. decembris – 
2014. gada 16. marts).

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Aina Lazdāne (1927. ga-
da 31. jūlijs – 2014. gada      
19. marts),

Valentīns Magnuss

(1940. gada 14. septembris – 
2014. gada 19. marts).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja

svētdienās, kopjot mājas apkārt-
ni. Lai pavasarī skaisti ziedētu 
ceriņi, viņa jau paguvusi izzā-
ģēt nokaltušos un greizos krū-
mu zarus. 

Ikdienas steigā bieži vien 
piemirstas šis burvju vārdiņš – 
paldies.

M. BOŠA,
Rīgas ielas 31.a nama 

iedzīvotāja 
Vecumniekos

Palīdz uzņemt 
viesus

Dāvinu kuplu liliju pušķi 
savām uzticamajām Valles 
amatierteātra meitenēm, kuras 
man palīdz uzņemt pasākumu 
viesus, – Inesei Zalakai, Rutai 
Cinovskai, Gitai Briņķei, kā 
arī Ritai Braumanei un Lūcijai 
Ribakovai. 

Mīļš paldies fl oristei Lindai 
Skosai par izdomu zāles deko-
rēšanā. 

A. SKOSA,
Valles pagasta kultūras 

darba organizatore, 
amatierteātra režisore

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais 
izdevums iznāk divas 

reizes mēnesī. 
Materiālu iesniegšanas 
termiņš «Vecumnieku 
Novada Ziņu» aprīļa 

numuriem –
1. un 15. aprīlis.

E-pasts: <zanna.zalite@
gmail.com>. 

Tālrunis 22024545.

PAZIŅOJUMS
8. aprīlī no plkst. 9.30 

līdz 13 Vecumnieku novada 
domē (Rīgas ielā 29a, 

pagrabiņā) apmeklētājus 
pieņems Bauskas novada 

būvvaldes vadītāja 
Dace Putna. 



Nr. 6(103) 2014. gada marts 3. lpp.

Kāda Bārbeles pagasta 
iedzīvotāja izteikusi vēlmi 
ar pašvaldības izdevuma 
«Vecumnieku Novada 
Ziņas» starpniecību sa-
ņemt skaidrojumu par to, 
kā tiek aprēķināta ūdens 
cena Bārbeles pagastā.

Tā kā ar 2014. gada 1. janvā-
ri jauni aukstā ūdens un kana-
lizācijas tarifi piemēroti ne ti-
kai Bārbelē, bet arī Skaistkal-
nē un Kurmenē, šī informācija 
būs saistoša arī šo pagastu ie-
dzīvotājiem.

Sagatavots 
likumprojekts

Saskaņā ar likumu «Par 
pašvaldībām» viena no vietē-
jās varas autonomajām funk-
cijām ir organizēt iedzīvo-   
tājiem komunālos pakalpoju-
mus, t. sk. ūdenspiegādi un 
kanalizāciju. 

Lai uzlabotu sniegto pakal-
pojumu kvalitāti, Vecumnieku 
novada dome no 2009. līdz 
2013. gadam ir realizējusi Ei-
ropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansētos ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstī-
bas projektus Kurmenes, Bār-
beles un Skaistkalnes pagastā. 
To īstenošanai pašvaldība ņē-
ma aizdevumu Valsts kasē. 

Projektu tehniski ekono-
miskajā pamatojumā bija ie-
kļauti aprēķini par plānota-
jiem ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifiem pēc pro-
jektu realizēšanas un jau tad 
bija zināms, ka pieaugs aukstā 
ūdens un kanalizācijas izmak-
sas. Bija paredzēts, ka lietotā-
ju kļūs vairāk, un aprēķini tika 
balstīti uz lielāku patērētāju 
skaitu. Tā kā pēc projektu īs-
tenošanas lietotāju skaits ne-
sasniedza plānoto, jaunie tarifi 
tika aprēķināti pēc 2012. gada 
izdevumiem, un novada Do-
mes sēdē 2013. gada 27. no-
vembrī deputāti tos apstipri-
nāja. Aukstā ūdens un kanali-
zācijas pakalpojumu aprēķins 
ir atspoguļots tabulā.

Izmaksās netika ietverta 
aizņēmuma summa no Valsts 
kases, procentu maksājumi un 
kredīta apkalpošanas izdevu-
mi. 

Vides aizsardzības un re-

Uzlabota sniegto pakalpojumu kvalitāte
 � Kas iekļauts maksā par ūdeni un kanalizāciju?

ģionālās attīstības ministrija  
ir sagatavojusi likumprojektu 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu jomas regulēšanai, ko līdz 
šīs Saeimas pilnvaru beigām 
plānots pieņemt kā Ūdens-
saimniecības pakalpojumu li-
kumu. Tā ideja – atrisināt 
problēmas ar mājsaimniecību 
pieslēgumiem Eiropas Savie-
nības fondu projektu laikā iz-
būvētajiem ūdensvadu un ka-
nalizācijas tīkliem.

Iekrāts parāds
Pašvaldība nodrošina ie-

dzīvotājus ar ūdeni, sniedz ka-
nalizācijas pakalpojumus, ta-
ču ne visi godprātīgi pilda sa-
vas saistības un norēķinās par 
šo servisu. 

Paldies tiem 319 komu-
nālo pakalpojumu izmanto- 
tājiem, kuri savas saistības     
ir izpildījuši un 2014. gada    
1. janvārī nebija parādā par 
ūdeni un kanalizāciju. Skaist-
kalnē tādi ir 184, Kurmenē – 
53, Bārbelē – 82. Tomēr ir 

krietns pulks ūdens un kanali-
zācijas lietotāju – pavisam 
199, kuri iekrājuši parādu. 
Skaistkalnē tādi ir 121, Kur-
menē – astoņi, Bārbelē – 70. 
Kopējā nenomaksātā summa ir 
22 644,51 eiro: Skaistkalnē – 
11 125,93 eiro, Kurmenē – 
1171,44 eiro, Bārbelē – 
10 347,14 eiro. 

Pārsvarā parāds nepār-
sniedz 142 eiro, taču ir arī tādi 
pakalpojumu izmantotāji, ku-
ri, šķiet, nekad nav maksājuši 

Izdevumi Mērvienība
Izmaksas

Skaistkalnē Bārbelē Kurmenē
Dabas resursu nodoklis    
(valsts daļa) EUR 1080 618 360

Darba alga un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas

EUR 12765 4092 4639

Saimnieciskie izdevumi: EUR 23216 5253 7214
     t. sk. ūdens analīzes EUR 2262 223 978
     rakšanas darbi EUR 854   
     rezerves daļas EUR 9650 2218 2844
     elektroenerģija EUR 5303 2812 3392
     hlorēšana EUR 2284   
     degviela EUR 2863   
Amortizācija EUR 9796 9831 8951
KOPĀ EUR 46 857 19 794 21 164
Patērētā ūdens daudzums  
2012. gadā m3 21 999 8183 9296
Kopā par 1 m3 aukstā ūdens 
un kanalizāciju: EUR 2,13 2,42 2,28
     t. sk. 1 m3 aukstā ūdens  
     izmaksas (bez PVN) EUR 0,85 0,97 0,91
     kanalizācijas izmaksas 
     (bez PVN) EUR 1,28 1,45 1,37
Par vienu mājsaimniecībā 
dzīvojošu personu mēnesī: EUR 6,39 7,26 6,84
     t. sk. 1 m3 aukstā ūdens
     izmaksas (bez PVN) EUR 2,55 2,91 2,73
     kanalizācijas izmaksas 
     (bez PVN) EUR 3,84 4,35 4,11

Parāda summa
Parādnieku skaits

Skaistkalnē Bārbelē Kurmenē
Līdz 142 eiro           
(Ls 100) 101 55 6
143 – 711 eiro              
(Ls 101 – 500) 16 10 2
712 – 1423 eiro               
(Ls 501 – 1000) 4 4 –
Virs 1424 eiro                
(virs Ls 1000) – 1 –

121 70 8

par ūdeni un kanalizāciju, jo 
kā gan citādi būtu iespējams 
iekrāt tik lielu summu. Kāpēc 
daļa patērētāju uzskata, ka vi-
ņiem šie labumi pienākas par 
baltu velti? Vai tas ir tādēļ, ka 
ūdeni un kanalizāciju nevar 
tik vienkārši «atslēgt», kā 
elektrību un sakaru pakalpoju-
mus?

G. SKRIBĀNE,
novada domes 

Finanšu nodaļas 
vadītāja

Ūdenssaimniecības maksas pakalpojumu aprēķins

Parāda summas sadalījums



 4. lpp. Nr. 6(103) 2014. gada marts

13. martā novada iedzīvotā-
ji tika aicināti nodot asinis.

Ar specializēto autobusu Ve-
cumnieku centrā ieradās Valsts 
asinsdonoru centra personāls – 
ārste Daina Lemberga, klientu 
un pacientu reģistratore Inta 
Zaļā, māsas palīdze Lidija Koto-
va, biomedicīnas laborante Irina 
Grebeņuka, medicīnas māsa An-
žela Kezika, izbraukumu brigā-
des virsmāsa Lilija Obuševa un 
autobusa šoferis Vjačeslavs Ki-
seļovs.

Jāievēro intervāls
Šajā dienā asinis nodeva 

26 iedzīvotāji. Ārste D. Lember-
ga ļaužu atsaucību vērtē atzinī-
gi un piebilst, ka asinis ziedo-
juši cilvēki vecumā no 18 līdz 
50 gadiem. Medicīnas māsa 
A. Kezika informēja, ka vienā 
reizē tiek paņemts 450 mililit-
ru asiņu, jo tā ir fizioloģiskā 
deva, kas negatīvi neietekmē 
donora veselību. 

Asinis ziedo 26 novada iedzīvotāji
«Vīriešiem asinis atļauts 

nodot līdz sešām reizēm gadā, 
bet sievietēm ieteicamas ne 
vairāk kā četras reizes 12 mē-
nešu periodā. Starp asins no-
došanas reizēm jāievēro pilnu 
deviņu nedēļu intervāls,» pre-
cizē ārste D. Lemberga.

«Asinis nododu jau desmi-
to reizi, bet, šķiet, mans dono-
res stāžs ir daudz lielāks,» at-
klāj Kurmenes pagasta iedzī-
votāja Sanita Putniece.

Pozitīvas 
emocijas

Valsts asinsdonoru centra 
speciālisti uzsver, ka, ziedojot 
asinis, organismā tiek stimulē-
ta asinsrades sistēma, tiek atjau-
nots asins sastāvs. Veselam 
cilvēkam asins zaudējums nav 
kaitīgs, gluži pretēji – donori 
mazāk slimo ar akūtām un hro-
niskām slimībām. 

Asins šūnas organismā ir 
nepārtrauktā kustībā. Veco šū-
nu vietā rodas jaunas, tāpat kā 

Kurmeniete Sanita Putniece asinis ziedoja jau desmito reizi.
Foto – EVA VLASOVA

atjaunojas āda vai ataug mati. 
Asins nodošana izraisa pozitī-
vas emocijas.

Iesaistoties asinsdonoru 
kustībā, ir iespēja palīdzēt ne-

laimē nonākušajiem, kam ne-
pieciešamas asinis.

EVA VLASOVA,
novada domes sabiedrisko 

attiecību speciāliste

16. marta rītā Latvija 
pamodās klāta ar baltu 
sniega segu. Kā sildot, kā 
mierinot cilvēku satrauktos 
prātus, jo šī diena mūsu 
zemi sašķeļ divās pretējās 
nometnēs.

Likt vai nelikt ziedus pie 
Brīvības pieminekļa, lai godi-
nātu karā kritušos leģionārus? 
Vai sirmajiem vīriem atļaut 
doties gājienā pie pieminekļa, 
kura celtniecībai naudu ziedo-
ja viņu tēvi un vectēvi? Uz šo 
jautājumu mums ir jāatbild kat-
ram pašam. Godīgi jāatbild.

Izrāda godu
Svētdienas, 16. marta, pēc-

pusdienā atceres pasākums no-
tika pie Vecumnieku tautas na-
ma. Vairāki desmiti cilvēku ie-
radās, lai godinātu drosmīgos 
puišus, kuri krita cīņās par Lat-
viju, lai pieminētu uz Sibīriju 
izvestos un nomocītos karavī-
rus, lai izrādītu cieņu visiem, 
kuri palika dzīvi, bet kuri bija 
gatavi mirt, lai Latvijā atgriez-
tos vecie, labie Ulmaņlaiki.

Uzrunu teica saieta organi-

Atmiņā lakatiņš zilais...
 � Latviešu tauta neaizmirst savus varoņus

zators Normunds Sakalovskis: 
«Paldies par jūsu drosmi šajā 
dienā ierasties uz pasākumu. 
Tas pierāda, ka tautas atmiņa 
ir dzīva, mēs neaizmirstam sa-
vus varoņus.»

Sanākušie nodziedāja Lat-
vijas valsts himnu.

Vajadzīgs saimnieks
Vecumnieku novada Domes 

deputāts Mārtiņš Mediņš, uzru-
nājot klātesošos, stāstīja par sa-
va vectēva skaudro dzīves pie-
redzi, kurš drosmīgi ignorēja 
iesaukuma pavēsti un nepapil-
dināja padomju armijas rindas, 
bet devās mežā. Protams, pēc 
kāda laika viņš tika apcietināts 
un notiesāts uz divdesmit pie-
ciem gadiem Sibīrijas lēģeros.

M. Mediņš uzsvēra, ka Lat-
vijas valdībai būtu jādomā par 
Zemessardzes atjaunošanu. Tā 
spētu nodrošināt svarīgāko ob-
jektu apsardzi, ja valstij nāktos 
piedzīvot līdzīgu situāciju, kāda 
pašlaik izveidojusies Ukrainā.

«Es esmu Kārļa Ulmaņa 
saimniekošanas veida atbal-
stītājs, jo Latvijai arī tagad va-
jag gudru, patiesu un stipru 

saimnieku. Jau vairāk nekā 
divdesmit gadu mēs ceram tā-
du sagaidīt – saimnieku ar 
karstu sirdi un taisnu mugu-
ru,» viņš uzsvēra.

«Esam pagodināti atbraukt 
uz Vecumniekiem, jo šeit ne-
skan ne svilpieni, ne rupji ap-
vainojumi. Priecājamies, ka 
jūs neesat aizmirsuši leģionā-
rus. Viņu drosme lai ikvienam 
ir kā paraugs izšķirīgos dzīves 
brīžos!» sacīja Rīgas 5. aizsar-
gu pulka Zemgales nodaļas 
sekretāre Maija Skudra. 

Ar klusuma brīdi tika go-
dināti šoziem mūžībā aizgāju-
šie leģiona cīnītāji Arnolds 
Dambenieks un Jānis Lapa. 

Leģionāru dziesmas
Vēsturnieks Aigars Urtāns 

no Bauskas savā stāstījumā 
klātesošos izveda pa sarežģī-
tajiem tā laika vēstures līklo-
čiem, kurus izstaigājot ir 
skaidrs – varbūt leģionāru iz-
vēlētā puse nebija īsti pareizā 
(bet citas jau toreiz nebija), 
pretinieks ir bijis pareizais, jo 
to pierāda arī pašreizējie noti-
kumi Ukrainā. Lielvaru dalītā 

attieksme pret mazajām val-
stīm spilgti izpaužas attiecībā 
uz Somiju. Kara laikā tā bija 
Vācijas sabiedrotā, un ģenerā-
lim Mannerheimam ir uzcelts 
piemineklis, pie kura arī tagad 
cilvēki droši var nolikt ziedus, 
nesaņemot apvainojošo uzru-
nu – fašists. Bet kā ir Latvijā? 
Un tikai tāpēc, ka palikām sa-
vās vietās...

A. Urtānam spēlējot akor-
deonu, kopīgi tika izdziedātas 
leģionāru iemīļotās dziesmas. 
Pāri baltajiem sniegiem aiz-
plīvoja zilais lakatiņš, Gaujas 
malā meitene gaidīs puisi, kad 
ievas plauks – ja nenošaus, bet 
kaut kur kalna galā arājs jo-
projām vagu dzen, jo šeit ir 
Latvija – mana Dzimtene.

«Būsim lepni par savas tau-
tas varoņiem! Lai mums ir dros-
me viņus godināt, lai cīnītāju 
stiprā griba iededz patriotisku 
liesmu jaunās paaudzes sir-
dīs!» vēlēja pasākuma rīkotājs 
Normunds Sakalovskis, kurš 
jau vairākus gadus 16. martā 
organizē šādas tikšanās. Pal-
dies viņam par šo iniciatīvu.

V. PETRUŠEVICA



 Nr. 6(103) 2014. gada marts 5. lpp.

Vecumnieku tautas nama 
senioru koris «Atbalss», 
atceroties piecu gadu 
sadziedāšanos, 8. martā 
ielūdza ikvienu iedzīvotāju 
uz tematisku pasākumu 
«Tiekamies martā…».

Kolektīvu un tā vadītāju 
Māru Lagzdiņu ieradās sveikt 
Baldones pagasta koris «Dzie-
dātprieks» (diriģente Sarmīte 
Skrūzmane), Vecsaules pagas-
ta sieviešu vokālais ansamblis 
«Uguntiņas» (Antra Balgalve), 
Bebrenes pagasta deju kopa 
«Rudzupuķes» (Ilona Jegoro-
va) u. c.

Apvieno vairākus 
svētkus

«Piekto dzimšanas dienu vē-
lējāmies svinēt februārī, bet tā 
kā laiks rit ļoti strauji, izlēmām, 
ka apvienosim šos svētkus ar 
Sieviešu dienu un kora dalīb-
nieces Ērikas Trofimovičas ju-
bileju. Tādēļ arī sarīkojuma no-
saukums ir «Tiekamies mar-
tā…»,» stāsta kora vadītāja Mā-
ra Lagzdiņa. Kolektīvs dibināts 
pirms pieciem gadiem, 13. feb-
ruārī.  

Pasākumu atklāja jubilāri  
ar sev nozīmīgiem skaņdar-
biem.

Dienas gaitā kori sveica 
viesi un klātesošie, novēlot ra-
došus vēl turpmākos piecus, 
desmit un piecdesmit gadus. 

Bebrenes pagasta deju ko-
pas «Rudzupuķes» dalībnie-
ces bija iztulkojušas vārda 
«Vecumnieki» nozīmi – «Ve-
cums ir nieks!». Kora dalīb-
niekiem tika novēlēts par ga-
diem nebēdāt, bet dziedāt.

Uzdāvina krūzes
M. Lagzdiņa daudziem 

teica lielu paldies, jo kolektīva 

Senioru koris «Atbalss» svin jubileju
 � Atceras piecu gadu sadziedāšanos

pastāvēšanas laikā saņemts at-
balsts un palīdzība. Viņa domās 
sūtīja sveicienu nu jau aizsau-
lē aizgājušajam kora dibinātā-
jam, diriģentam un komponis-
tam Gunāram Bruno Balodim, 
pateicās viņa meitām, Vecum-
nieku novada Domes priekš-
sēdētājam Rihardam Melgai-
lim, Vecumnieku tautas nama 
vadītājai Valdai Kaufmanei un 
citiem, kuri izrādījuši pretim-
nākšanu.

Par saviem koristiem       
M. Lagzdiņa bija īpaši pado-
mājusi – viņi no kolektīva va-
dītājas dāvanā saņēma krū-
zes. «Lai tās vienmēr būtu lī-
dzi, lai kurp arī jūs dotos!» 
vēlēja diriģente.

EVA VLASOVA,
novada domes 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Piecu gadu jubilejas sarīkojumā Vecumnieku tautas nama senioru koris «Atbalss» gan dziedāja, 
gan saņēma apsveikumus.                                                                     Foto – EVA VLASOVA

Vecumnieku tautas nama vadītāja Valda Kaufmane (no krei-
sās) sveic «Atbalss» diriģenti Māru Lagzdiņu.

Kora dalībnieki priecājas par skaisto dāvanu – krūzēm.

ATGĀDINĀJUMS
Nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas kārtējais termiņš 

ir 31. marts.
Tos, kuri nav norēķinājušies par iepriekšējo periodu, ai-

cinām nokārtot savas saistības ar pašvaldību, lai vienlaikus 
ar pamatparādu neuzkrātos soda sankcijas, kas ir 0,05% no 
pamatparāda par katru nokavēto dienu.

Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri maksājumus veic lai-
kus, ievērojot noteikto termiņu.

Vecumnieku novada 
dome



Nr. 6(103) 2014. gada marts 6. lpp.

Vecumnieku vidusskolā 
turpinās nodarbības ciklā 
«Tehniskā jaunrade skolās». 

Tās izglītības iestāde kopā 
ar Rīgas Tehniskās universitā-
tes (RTU) Studentu parlamen-
tu un a/s «Grindeks» organizē 
novada skolu 8. – 9. klašu au-
dzēkņiem.

Sāk ar teoriju
7. februārī un 7. martā no-

darbību tēma bija «Robotika». 
Skolēnu uzdevums – izveidot 
robotvaboles, kas pārvietojas 
uz priekšu un, sastopot savā 
ceļā šķēršļus, izvairās no tiem. 
Vārdu sakot, jārada mazi i-ro-
botiņi.

RTU studenti vispirms iz-
klāstīja teoriju un tad skolēni 
varēja sākt darbu, kas prasīja 
zināmu pacietību un precizitā-
ti. Ne uzreiz tapa skaidrs, kas 
jāliek kopā, kādi vadi jāsavie-
no un jāsalodē un kāpēc vabo-
les nebrauc uz priekšu, bet 
griežas ap savu asi. Ar studen-

Robotvaboles – funkcionālas un skaistas
 � Uzdevums prasa pacietību un precizitāti

tu padomu un palīdzību pir-
majā nodarbībā tapa vaboļu 
sagataves.

Veido dizainu
Otrā tikšanās reize bija 

veltīta vaboles dizaina veido-
šanai un sensoru – ūsu –  pie-
vienošanai. Te varēja izpaus-
ties meitenes. Vaboles tapa 

cita par citu skaistākas un da-
žas kļuva pat par putniem! Zē-
ni koncentrējās vairāk uz 
funkcionalitāti – galvenais, lai 
robotiņš iet uz priekšu un iz-
vairās no šķēršļiem. 

Nodarbības bija ļoti inte-
resantas. Kā atzina daudzi sko-
lēni, viņi neko līdzīgu vēl ne-
bija darījuši, piemēram, vairā-

ki pirmo reizi dzīvē rokās tu-
rēja lodāmuru. Jācer, ka piere-
dzētais pamudinās kādu kļūt 
par inženieri vai izgudrotāju.

Audzēkņus gaida vēl divas 
saistošas nodarbības aprīlī. 

R. ĶIŅĶEVSKA,
Vecumnieku inovatīvās 

pieredzes skolas 
koordinatore 

Vecumnieku vidusskolas audzēknis 
Kristaps Libers ar savu veikumu – ro-
botvaboli. 

Ar interesi darbojas Skaistkalnes vidusskolas zēni.
Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

Tradicionālā spēļu 
pēcpusdiena dabaszinātnēs 
un matemātikā «Kopā 
jautrāk» Vecumnieku 
vidusskolā notika 
6. martā.

Šoreiz tajā piedalījās 7. kla-
šu skolēni no Vecumnieku un 
Misas vidusskolas, Stelpes 
pamatskolas, kā arī bērni no 
mūsu sadarbības partneres – 
Mārupes vidusskolas.

Liek atcerēties 
alfabētu

Skolotājas Rolandas Ķiņ-
ķevskas piedāvātās aktivitātes 
«salauza ledu» – iepazīstināja 
skolēnus savā starpā, liekot at-
cerēties gan alfabētu un cipa-
rus, gan dabaszinību faktus, 
beigās nonākot pat līdz «zu-
pas vārīšanai» no dažādiem 
dārzeņiem. Kad «zupas katli» 
bija gatavi, izveidotās grupas 
izraudzījās vadītāju, kuram ti-
ka uzticēta pasākuma kārtības 
karte, un pēcpusdiena varēja 
sākties. 

Spēļu pēcpusdienā rāda pat burvju trikus

Šajā reizē Vecumnieku vi-
dusskolas pedagoģes bija sa-
rūpējušas izzinošu spēlēšanos. 
Anda Kuzma kopā ar palī-
giem no 10. klases skolēnus 
aicināja parotaļāties ar savām 
maņām, ļaujot nonākt pie se-
cinājuma, ka ne vienmēr mēs 
redzam to, ko domājam, ka re-
dzam.

Plunčājas pa ūdeni
Ilze Cīrule darbojās kopā 

ar Mārupes vidusskolas ķīmi-
jas skolotāju Vinetu Ūdri. Ķī-
mijas stacijā skolēni maisīja 
un vārīja, līdz tapa bioplast-
masa dažādās krāsās.

Matemātikas stacijā notika 
īsti burvju triki, par ko bija pa-
rūpējusies skolotāja Rudīte 

Dambeniece, bet fizikas staci-
jā skolēni varēja plunčāties pa 
ūdeni, veidot kuģīšus un iz-
mēģināt to celtspēju. 

Pēcpusdienas izskaņā sko-
lotāja R. Ķiņķevska piedāvāja 
paspēlēties ar roku lellēm, iz-
veidot vēstījumu par vienu no 
stacijām, izstāstīt to pārējiem 
un beigās pacienāties ar kliņ-
ģeri un sulu. 

Skolēnu secinājums – laiks 
pagāja nemanot. Visi izteica 
vēlmi satikties atkal nākam-
gad.

R. ĶIŅĶEVSKA,
Vecumnieku inovatīvās 

pieredzes skolas 
koordinatore 

Bioloģijas skolotāja Anda Kuzma kopā ar 10. klases audzēk-
ņiem piedāvā spēli ar spoguļrakstu.       Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

28. martā plkst. 9.40 
Valles saieta namā –

tikšanās
ar jauno dzejnieku 
Mārtiņu Dubovski. 

Sarunas par 
dzeju un dzīvi. 

Visi laipni aicināti! 
Valles pagasta 

bibliotēka



 Nr. 6(103) 2014. gada marts 7. lpp.

Visu dzīvi esmu dziedājusi. 
Iesākumā gluži vienkārši tāpēc, 
lai dziedātu, jo iekšējā vēlme 
būt mūzikā vienmēr ir saukusi 
un atgādinājusi par sevi.

Piedalījos LNT talantu šovā 
«O!Kartes skatuve» un saskā-
ros ar lielās skatuves netīrajām 
aizkulisēm, kur nācās atrast vei-
du, kā būt, kā pastāvēt. Ne rei-
zi vien dzīvē nākas piedzīvot 
grūtības, kas sirdi «plēš pušu», 
tomēr sāpes pāriet. Agri vai 
vēlu, bet pāriet. Mans lielākais 
ieguvums caur šiem pārbaudī-
jumiem ir iegūtās atziņas – kā 
vēlos dzīvot un ko gribu pa-
nākt caur mūziku.

Liela gudrība
Divas svarīgākās jomas ma-

nā dzīvē ir mūzika un joga (ga-
rīgums). Pēc šova sapratu, ka 
abas šīs lietas varu apvienot – 
izpildīt mūziku ar garīgo vērtī-
bu, kas cilvēkiem spēj dot ļoti 
daudz, spēj radīt harmoniju. 

Mūsu senajās tautasdzies-
mās mīt liela gudrība, caur ko 
pamazām atveras dvēsele un 
cilvēki iekšēji spēj atsākt smai-
dīt. Dvēsele nāk mājās pie se-
vis, pie sava pirmavota, kas 
savukārt atver mūs iekšējam 
mieram. Patiesībā tas ir mūsu 
dabiskais stāvoklis! 

Tautasdziesmās teikts, ka 

Latvijas Universitātes (LU) 
vīru vokālais ansamblis 
«Dancis» Valles saieta 
namā viesojās 
8. martā – Starptautiskajā 
sieviešu dienā, tāpēc 
daudzas dziesmas bija 
veltītas tieši daiļā 
dzimuma pārstāvēm.

Kolektīvs izveidojies jau 
1989. gada pavasarī, kad LU 
deju ansambļa «Dancis» da-
lībnieces Guntas Škapares dip-
lomdarba koncertam Latvijas 
filharmonijā speciāli tika radī-
ta vokālā grupa Sarmītes An-
čānes vadībā – «Dancis». Tā 
kļuva par deju kolektīva pava-
došo sastāvu. Kopā koncertē-
jot, izbraukātas daudzas Eiro-
pas valstis.

No 1997. gada «Danča» 

vokālā grupa darbojas jau kā 
patstāvīgs koncertējošs muzi-
kālais kolektīvs – vīru vokā-
lais ansamblis, kas valsts kon-
kursos vairākkārt ieguvis god-
algotas vietas. Sastāvs bieži 
uzstājas labdarības koncertos, 
kā arī sniedz priekšnesumus 
ārzemēs. 

2013. gada maijā «Dan-
cis» iesāka savu 25. pastāvē-
šanas gadu. Šī gada 10. maijā 
LU Lielajā aulā ansamblis 
svinēs jubileju. «Pašlaik tiek 
piedzīvota paaudžu maiņa, ta-
ču dziesmu kvalitāte no tā ne-
cieš. Vēl nedaudz jāpiestrā-
dā, lai jubileju varētu sagaidīt   
godam,» atklāj kolektīva va-    
dītāja Sarmīte Ančāne-Vilci-
ņa.

Viņa un ansambļa puiši bi-
ja patīkami pārsteigti, ka arī 

Aicina ļauties tautasdziesmai
 � Arī dvēsele ir jānoskaņo

kokle ir Dieva dota. Tai ir stī-
gas un arī mūsu dvēselei ir stī-
gas, kas jānoskaņo, lai tās ska-
nētu harmoniski. Mūsu senči zi-
nāja – tautas dziesma ceļ tau-
tas garu, pašapziņu un liek 
apzināties dvēseles spēku.

Ceļš pie sevis
Tautasdziesmu dziedāšana 

notiek, sēžot aplī. Katram tiek 
izdalīti vārdi. Tā nav parasta 
dziedāšana; katrs koncentrējas 
uz iekšējām izjūtām, kas raisās, 
izpildot dziesmu vārdus. Nere-
ti tautasdziesma spēj radīt vi-
zuālas ainas acu priekšā, ja tās 
dziedāšanas laikā ir aizvērtas. 
Tāda ir šī meditācija – ļauties 
tautasdziesmu maģisko vārdu 
dziedinošajām vibrācijām. Pro-
tams, izjūtas un rezultāts ir at-
karīgs no katra paša – cik katrs 
spēj būt «šeit un tagad», ar 
dziesmu «atslēdzot» ikdienas 
domas par to, kurā veikalā jāie-
skrien, ko gatavot vakariņās 
vai tml. Pats svarīgākais – at-
vērt sevi iekšēji, atvērt savu 
sirdi dziesmai un rūpīgi vērot, 
ko tā stāsta. 

Ikdienā ne vienmēr izdodas 
būt brīvam un nesasaistītam, 
bet, aizverot acis vai vienkārši 
no sirds dziedot un esot pašam 
ar sevi un dievišķo sevī, brīvī-
ba ir daudz vieglāk panākama. 

Aicinu katru, kura sirdi šie vār-
di uzrunāja vai lika sajusties 
līdzīgi, iesaistīties tautasdzies-
mu dziedāšanā, lai kopīgi rastu 
ceļu atpakaļ pie sevis, lai gūtu 
iekšēju mieru, kas ikdienā pa-
līdzēs sasniegt to, ko kārojas.

Pēc dziedāšanas ikviens tiek 
aicināts pakavēties kopīgās sa-
runās pie tējas tases vai gluži 
vienkārši pabūt kopā.

Pirmā tikšanās – 28. martā 
plkst. 19 Iniciatīvu un aktivi-
tāšu centrā Vecumniekos, Rī-
gas ielā 29a (pagrabiņā).

I. KARPIČA

Inga Karpiča aicina ikvienu in-
teresentu iesaistīties tautas-
dziesmu dziedāšanā.

Foto no Ingas Karpičas 
albuma.

laukos notiek rosība un iedzī-
votājiem daudz kas ir pie-     
ejams. Viesi izteica vēlēšanos 
vēl kādreiz atbraukt uz Valli, 
jo sirsnīgā uzņemšana visiem 
gāja pie sirds. 

«Mēs pārsvarā koncertē-
jam Rīgā, protams, arī ārze-
mēs, kas mums ir pazīstamā-
kas par pašu zemīti, skaisto 
Latviju,» teic Sarmīte Ančā-
ne-Vilciņa. «Mūsu pienākums 
ir pildīt LU vēlmes.»

Valliešiem ansambļa snie-
gums bija īsts baudījums. Ce-
rot vēl kādreiz tikties ar dzie-
došajiem «Danča» vīriem, no-
vēlam viņiem arī turpmāk 
daudz skaistu dziesmu un sir-
snīgus klausītāju aplausus.

A. SKOSA, 
Valles pagasta kultūras 

darba organizatore

Sieviešu dienā Vallē skan vīru balsis

Biedrības «Jaunatne     
smaidam» valdes loceklis 
Renārs Manuilovs no 
7. līdz 10. martam piedalī-
jās Eiropas Brīvprātīgā 
darba organizāciju apvienī-
bas «ALLIANCE» tehniskajā 
sanāksmē Antālijā, Turcijā.

Šogad «ALLIANCE» ģe-
nerālajā asamblejā biedrība ie-
guva viesa organizācijas sta-
tusu. Pērn «Jaunatne smai-
dam» pārstāvis turp devās kā 
īpašais ciemiņš. Tas deva ie-
spēju 2013. gada vasarā īste-
not četras brīvprātīgā darba 
nometnes, uzņemot 25 jaunie-
šus no Spānijas, Francijas, Itā-
lijas, Turcijas, Japānas, Krie-
vijas un Baltkrievijas.

Šogad tehnisko sanāksmi 
apmeklēja vairāk nekā 180 da-
lībnieku no 48 valstīm. Tās mēr-
ķis bija iepazīstināt sadarbības 
partnerus ar brīvprātīgā darba 
nometņu programmām.

Biedrības «Jaunatne smai-
dam» valdes loceklis R. Manu-
ilovs devās prezentēt gan trīs 
brīvprātīgā darba nometnes, 
gan arī organizāciju, jo tas ir 
būtisks priekšnoteikums veik-
smīgai sadarbībai nākotnē.

Brīvprātīgā darba nometnes 
norit no vienas līdz trim nedē-
ļām, sekmējot kāda nozīmīga 
vietējā projekta norisi, visbie-
žāk – vides, renovācijas vai so-
ciālajā jomā. Iesaistīšanās šajā 
kustībā – tā ir lieliska iespēja 
apceļot pasauli ar pievienoto 
vērtību, proti, darboties kādā 
vietējai kopienai nozīmīgā pro-
jektā, piemēram, rotaļu lauku-
ma, dabas takas izveidē, vi-
des aizsardzības aktivitātēs u. c. 
Līdztekus brīvprātīgajam dar-
bam ir iespēja iepazīt vietējo 
kultūru, iegūt jaunus draugus 
un praktiski apgūt kādu no 
svešvalodām. Brīvprātīgā dar-
ba nometnes nav tikai jaunie-
šu iespēja, šādi sevi apliecināt 
var arī seniori un ģimenes.

Organizējot nometnes Lat-
vijā, biedrība «Jaunatne smai-
dam» var nosūtīt arī mūsu valsts 
jauniešus uz nometnēm visā 
pasaulē. Sīkāka informācija – 
biedrības interneta mājasla-
pā www.jaunatne-i.lv. 

R. MANUILOVS,
biedrības 

«Jaunatne smaidam» 
valdes loceklis

Apmeklē 
saietu Turcijā



Nr. 6(103) 2014. gada marts 8. lpp.

Šogad plaši tiek atzīmēta 
dzejnieka Viļa Plūdoņa 
140 gadu jubileja.

Vairākas paaudzes izaugu-
šas, lasot aizraujošos darbus 
«Eža kažociņš», «Zaķīšu pirti-
ņa», «Brīnumstabulīte», dek-
lamējot labi zināmo dzejolīti 
«Traucējums» par zaķu ģimeni 
un citus.

Skan dziesmas
Lai tuvāk iepazītos ar Plūdo-

ņa liriku bērniem, kas ir pilna 
gaišuma, bagāta krāsām, labes-
tības un sirsnības, 12. marta 
pēcpusdienā Skaistkalnes vi-
dusskolas informācijas centrā 
pulcējās sākumskolas klašu 
audzēkņi un viņu skolotājas. 

Plūdoņa 140. gadskārtai vel-
tītajā sarīkojumā piedalījās 
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
speciāliste Laimdota Ozoliņa 
un Plūdoņa muzeja «Lejenie-
ki» vadītāja Signe Samsone. Vi-

Skaistkalnē atceras Vili Plūdoni
ņas bija sagatavojušas pārdo-
mātu un aizraujošu prezentāci-
ju par izcilo dzejnieku, skolo-
tāju un literātu. Uz ekrāna bija 
skatāmas video projekcijas, ska-
nēja dziesmas ar vārsmu meis-
tara vārdiem.

Zaķu konfektes
L. Ozoliņa iejutās Plūdoņa 

lomā, iepazīstināja ar dzejnie-
ka biogrāfi ju, skandēja viņa 
dzeju, uzdodot jautājumus klāt-
esošajiem.

S. Samsone, kura bija pār-
tapusi par Zaķu māti, pastāstī-
ja par Plūdoņa muzeju «Leje-
nieki», kas atrodas Bauskas no-
vada Ceraukstes pagastā, Mē-
meles upes krastā. Zinošākie 
skolēni dāvaniņā saņēma grā-
matiņu «Lejeniekos kūst sniegs, 
zeļ Lejeniekos zāle» un saldu-
mus. Vislielākais prieks maza-
jiem bija par «zaķu konfek-
tēm» – burkānu šķēlītēm, kas no  
Zaķu mātes cibiņas kāri tika no-
tiesātas. Arī bērni runāja dze-
jolīšus un  dalījās pārdomās 
par to saturu. Pasākuma orga-

Plūdoņa muzeja «Lejenieki» vadītāja Signe Samsone mazos 
skaistkalniešus aicināja apmeklēt zaķīšu pirtiņu. 

Foto – Ē. ORMANE

nizatori bija gandarīti par sko-
lēnu atsaucību un aktīvo dalību.

S. Samsone aicināja bērnus 
apmeklēt muzeju un klātienē 
pabūt zaķīšu pirtiņā.

Sirsnīgs paldies Laimdotai 
Ozoliņai un Signei Samsonei 

par jauko pēcpusdienu. Paldies 
par sadarbību skolotājām Ēri-
kai Ormanei un Lolitai Silakak-
tiņai.

D. JAKUŠKA,
Skaistkalnes pagasta 
bibliotēkas vadītāja

Pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cielaviņa» 
Kurmenes pirmsskolas 
grupas «Rūķu skola» audzēk-
ņiem 11. martā Kurmenes 
pagasta bibliotēkā notika 
burtu mācīšanās rotaļno-
darbība «Klausaties nu…».

Bērni apskatīja bibliotēkā 
izvietoto Andreja Pumpura mu-
zeja ceļojošo  izstādi «Latvie-
šu tautas tradīcijas. Lielvārdes 
josta». Kas to būtu domājis, ka 
mūsu senči sev ap vidukli sēja 
jostu, kurai ar zīmju starpnie-
cību tika piešķirtas maģiskas 
spējas! 

Nodarbībā zēni un meitenes 
uzzināja, ka pasaulē ir ļoti 
daudz dažādu simbolu un zīmju. 
Pazīstamākās no tām – burti. 
Alfabēts ir burtu zīmju josta.

Klausās dzejoļus un atpazīst burtus
Bērniem tika dots uzde-

vums uzmanīgi klausīties bib-
liotekāres lasītos dzejoļus un 
atpazīt burtus. Ar audzinātājas 
Vinetas Andrejevas un audzi-
nātājas palīdzes Sanitas Put-
nieces atbalstu bērni ar uzde-
vumu tika galā un saprata, ka 
pasakās un dzejoļos burti pa-
tiesībā ir kā dzīvi tēli. 

Burtam tiek iedota dzīvība 
skaitāmpantiņos dzejnieces 
Laimas Locānes grāmatā «Al-
fabēta un ciparu skaitāmpanti-
ņi». Tā ir dzejnieces pirmā 
grāmata, kas īpaši noderīga 
pirmsskolas vecuma bērniem 
alfabēta un ciparu apgūšanai. 
Atraktīvo zīmējumu autors ir 
mākslinieks Dāvis Nore. 

G. SKADIŅA,
Kurmenes pagasta 

bibliotēkas vadītāja

«Rūķu skolas» bērni un audzi-
nātāja Vineta Andrejeva Kur-
menes pagasta bibliotēkā vei-
do burtu jostu – alfabētu.

Foto – S. PUTNIECE

Latvijas Sarkanā Krusta (LSK) 
Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļā 

apmeklētāji tiek gaidīti 
otrdienās un ceturtdienās 

no plkst. 9 līdz 12.
Nodaļa atrodas Vecumniekos, 

pansionāta «Atvasara» ēkas 2. stāvā.
LSK Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļa

11. aprīlī plkst. 14 
Stelpes pamatskolā – 

tikšanās ar Līgatnes «lāču 
mammu» Velgu Vītolu.
Ja kāds vēlas iepriecināt 

ķepaiņus un aizsūtīt 
viņiem sveicienus, nākot 
uz sarunu, var paņemt 

līdzi kādu medus burciņu, 
krabju nūjiņas vai riekstus.Vecumnieku 

pagasta 
Misas bibliotēkā 
līdz 28. aprīlim 

apskatāma 
Ainas Līgas Jurevicas 

gleznu IZSTĀDE 
«Ceļojumi».



9. lpp. Nr. 6(103) 2014. gada marts

Rokas, kas mīlēja darbu, gurušas.
Sirds, kas vēlēja labu, nu atdusas.
   /Z. Purvs/

Izsakām līdzjūtību 
Jāņa Konrāda tuviniekiem, 

guldot viņu zemes klēpī.
Vēlēšanu komisija un 

Bārbeles pagasta pārvalde

Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskā draudze turpina 
organizēt koncertu sēriju, 
aicinot cilvēkus ziedot 
līdzekļus dievnama torņa 
un fasādes atjaunošanai.

Šoreiz ieplānotais lielkon-
certs patiesi būs īsts «zvaigžņu 
lietus». Ezermalas pļavā pie 
baznīcas 2. maijā muzicēs Kār-
lis Kazāks, Valdis Atāls, Kaspars 
Dimiters, Haralds Sīmanis, Igo 
(Rodrigo Fomins) un Aivars 
Hermanis, Aigars Voitišķis un 
draugi, Ēriks Loks, Goran Gora 
(Jānis Holšteins-Upmanis), «Ze-
mes mala», džeza grupa Tāļa 
Gžibovska vadībā, Ieva Lavri-
noviča un draugi, jauniešu gru-
pa «Pagaidām» no Baldones, 
«Jorspeis», kā arī citi māksli-
nieki, kuri savu dalību vēl nav 
apstiprinājuši. Koncerta reži-
sori – Laura un Juris Hirši. 

Mākslas darbu izsole
Lielkoncerts sāksies pulk-

sten 12 un ilgs apmēram sešas 
stundas. Dalībnieki izvēlēti 
pēc principa – labs teksts un 
laba mūzika. Mākslinieki uz-
stāsies bez atlīdzības, draudze 
viņiem kompensēs tikai trans-
porta izdevumus.

Šajā dienā baznīcā būs ap-
skatāma Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu 
darbu ekspozīcija un Baldones 
mākslas skolas vadītāju, māk-

Lielkoncerta laikā vāks ziedojumus 
dievnama remontam

slinieku Tālivalža un Ievas 
Muzikantu un viņu mācekļu 
veidota izstāde. Iecerēta arī 
dažu mākslas darbu pārdošana 
vairāksolīšanā. Iegūtie līdzekļi 
tiks ziedoti baznīcas remon-
tam. Notiks mākslas darba iz-
lozes loterija un aktivitātes 
bērniem. Koncerta dienā pie 
dievnama darbosies izbrauku-
ma bufete, un ikviens varēs 
ieturēt siltu maltīti. Visi laipni 
aicināti un mīļi gaidīti!

Pasākumu vadīs Ēriks Loks 
un Ainārs Ančevskis, tiks pie-
saistīti arī pašmāju amatier-
mākslinieki.

Vecumnieku rota
Koncerta apmeklējums būs 

bez maksas, taču ikviens tiek 
aicināts pēc savām iespējām 
brīvprātīgi ziedot līdzekļus diev-
nama torņa un fasādes remon-
tam.

Vecumnieku evaņģēliski luteriskā baznīca ir vecākā ēka pagastā. 
Tās būvniecība pabeigta 1845. gadā.

Lai saglabātu vēsturisko būvi, 
steidzami nepieciešams veikt 
dievnama torņa un fasādes re-
montu.         Foto – A. VĪTOLS

Vecumnieku baznīcas ēka ir 
vietējās nozīmes arhitektūras 
piemineklis, vecākais nams pa-
gastā. Tas ir visas sabiedrības 
kopīgs īpašums. Baznīcā regu-
lāri notiek dievkalpojumi, tiek 
organizēti koncerti. Otrā pa-
saules kara laikā šajā ēkā bija 
iekārtota lazarete. Jācer, ka tā-
di laiki vairs nepienāks. 

Vēlos vērst sabiedrības uz-
manību uz to, ka baznīca nav 
kādas šauras ticīgo grupas īpa-
šums, bet gan Vecumnieku ro-
ta, tāpēc mums visiem tā ir jā-
sakopj un jāsaglabā nākama-
jām paaudzēm.

Paldies māksliniekiem, ku-
ri ir piekrituši piedalīties šajā 
koncertā, paldies Vecumnieku 

novada Domei par atbalstu, pal-
dies dīdžeju apvienībai «IMI–3», 
kas arī šoreiz būs pasākuma 
apskaņotāja. Paldies visiem Ve-
cumnieku iedzīvotājiem, Pēte-
rim Briedim par elektroenerģijas 
nodrošinājumu un draudzes lo-
cekļiem, kuri aktīvi strādā, lai 
varētu sarīkot iecerēto koncer-
tu. Lai ikvienam sirdī prieks par 
paveikto!

Jācer, ka 2. maijā būs labs 
laiks, un pasākums sagādās pa-
tiku un atnesīs cerētos rezultā-
tus. Pēc koncerta iedzīvotāji ar 
«Vecumnieku Novada Ziņu» 
starpniecību tiks informēti par 
saziedotajiem līdzekļiem baz-
nīcas atjaunošanai.

J. MORICS, mācītājs

Vecumnieku novada lauku attīstības konsultantu 
DARBA LAIKS

Aiga Saldābola (tālrunis 28705298, 
e-pasts: <aiga.saldabola@llkc.lv>):

s pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 16 – Stelpes pagasta 
pārvaldē,
s otrdienās no plkst. 8.30 līdz 16 – Bārbeles pagasta 

pārvaldē,
s trešdienās no plkst. 8.30 līdz 15 – Kurmenes pagasta 

pārvaldē,
s ceturtdienās – semināri vai apmācības,
s piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15 – Skaistkalnes pa-

gasta pārvaldē.
Anita Smilškalne (tālrunis 26330808, 

e-pasts: <anita.smilskalne@inbox.lv>):
s pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 12 – Valles pagasta 

pārvaldē,
s otrdienās un ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 12 – 

Vecumnieku novada domē.



Nr. 6(103) 2014. gada marts 10. lpp.

Valles vidusskolas sporta 
zālē 7. marta vakarā pulcē-
jās futbolisti no dažādiem 
Latvijas novadiem, lai 
piedalītos 3. Valles pagasta 
nakts turnīrā telpu futbolā.

Meistarībā mērojās septiņas 
komandas: «Valle», «Trakās 
vāveres» (dalībnieki – pārsva-
rā vallieši), «Kurmene», «Bār-
bele», «Vecumnieki», «Maz-
zalve» un «Partyzāns» (Rīga). 
No pulksten 20 līdz pat nāka-
mās dienas rīta gaismai spor-
tisti cīnījās par uzvaru.

Noskaidro 
pusfinālistus

Komandas tika sadalītas di-
vās apakšgrupās. Pēc izlozes 
pirmajā iekļuva: «Valle», «Maz-
zalve», «Trakās vāveres» un 
«Kurmene»; otrajā – «Party-
zāns», «Bārbele» un «Vecum-
nieki».

Pēc izspēlēm pirmās uz 
pusfinālu tika komandas «Ve-
cumnieki» un «Valle». Vecum-
nieku sportisti pirmajā spēlē ar 
rezultātu 3:4 piekāpās Bārbe-
les pārstāvjiem, taču nākamajā 
ar teicamu sniegumu pieveica 
spēcīgos «Partyzāns» futbolis-
tus (3:1), tādējādi apakšgrupā 
ierindojoties pirmajā vietā. Bār-
belieši ar rezultātu 3:0 atzina 
vienības «Partyzāns» pārākumu.

Jāuzslavē Vecumnieku ko-
mandas spēlētājs Ričards Vī-
tols, kurš lieliski aizvadīja tur-
nīru, demonstrējot kvalitatīvu 
sniegumu.

Lai noskaidrotu pārējos 
pusfinālistus, apakšgrupu otrās 
un trešās vietas ieguvēji izspē-
lēja «krustu». Pirmajā spēlē 
tikās Kurmenes un Bārbeles 
sportisti. Ļoti sīvā cīņā ar re-

Futbolu Vallē spēlē līdz rītam

zultātu 1:0 uzvaru svinēja ko-
manda «Bārbele». Otrajā spēlē 
pārliecinošas tiesības sacen-
sties pusfinālā ieguva «Party-
zāns» dalībnieki, kuri pievei-
ca Mazzalves futbolistus.

Arī pusfinālā «Partyzāns» 
pārstāvji rādīja lielisku snie-
gumu un ar rezultātu 3:0 pār-
spēja Valles sportistus. Pusfinā-
la otrajā spēlē bārbelieši pie-
kāpās Vecumnieku futbolis-
tiem, kuri turpināja demonstrēt 
savu meistarību.

Bārbelieši – trešie
Mazajā finālā, proti, spēlē 

par trešo vietu tikās kaimiņu 
pagastu komandas – «Bārbe-
le» un «Valle». Lai gan sāku-
mā vallieši izvirzījās vadībā 
un mēģināja savu pārsvaru 
noturēt, sportisti no Bārbeles 
tomēr nepiekāpās un mēģināja 
gūt vārtus. Tas noslēgumā vi-

ņiem arī izdevās. Spēle bei-
dzās ar rezultātu 2:2. Pēc tam 
sekoja soda sitieni, kuros pre-
cīzāki bija futbolisti no Bārbe-
les. Tas komandai ļāva iegūt 
trešo vietu. Vienībā spēlēja: 
Kristaps Kļaviņš, Jānis Kļaviņš, 
Roberts Kļaviņš, Jānis Kadiķis, 
Aivars Mažuika, Reinis On-
zuls un Agnis Smalganovičs.

Otro reizi šī turnīra ietva-
ros tikās komandas «Vecum-
nieki» un «Partyzāns», kas 
šoreiz cīnījās par pirmo vietu. 
Finālspēlē ar rezultātu 2:6 zau-
dēja Vecumnieku pārstāvji, tā-
dējādi iegūstot otro vietu. Ko-

3. Valles pagasta nakts turnīrā telpu futbolā otro vietu izcīnīja komanda «Vecumnieki»: Mārtiņš 
Traukmanis (pirmajā rindā no kreisās), Ričards Vītols, Gatis Upelnieks; Raivo Šerna (otrajā rin-
dā no kreisās), Artūrs Zentelis, Andris Upelnieks un Spodris Maļinausks.   Foto – I. LUKJAŅINA

mandas sastāvs: Gatis Upel-
nieks, Andris Upelnieks, Ri-
čards Vītols, Mārtiņš Traukma-
nis, Raivo Šerna, Artūrs Zente-
lis un Spodris Maļinausks.

Par 3. Valles pagasta nakts 
turnīra telpu futbolā uzvarētāju 
kļuva komanda «Partyzāns», 
kurā spēlēja Arvis Zelčs, Ivars 
Ozoliņš, Ilvars Barkāns, Ritvars 
Linušs, Aleksandrs Oļipovs, 
Svajuns Foks, Arnis Ozoliņš, 
Lauris Linušs un Pauls Min-
kevičs.

I. LUKJAŅINA,
Valles un Kurmenes pagasta 

sporta darba organizatore

Misas vidusskolas 
absolventu – basketbolistu 

3. salidojums notiks 17. aprīlī.
Programmā:
w No plkst. 16 līdz 18 – pulcēšanās sporta 

zālē un komandu organizēšana;
w No plkst. 18 – basketbola spēles;
w «Groziņu» vakars.
Sarīkojums veltīts Misas vidusskolas 40. gadadienai.
Aicināti piedalīties visi, kuri skolas laikā bijuši draugos 

ar basketbola bumbu.
Ja esi saņēmis šo ziņu, nodod tālāk!

Juris Orinskis



11. lpp. Nr. 6(103) 2014. gada marts

Traktortehnikas apskates 
Vecumnieku novadā:

BĀRBELES PAGASTĀ 
8. maijā plkst. 10.30 – centrā pie 

baznīcas;
KURMENES PAGASTĀ 
4. aprīlī un 8. maijā plkst. 11 – pie bijušā pasta ēkas;
SKAISTKALNES PAGASTĀ 
10. aprīlī un 4. jūnijā plkst. 10.30 – Mēmeles garāžās, 

plkst. 11.30 – Skaistkalnes darbnīcās;
STELPES PAGASTĀ 
16. aprīlī un 28. maijā plkst. 10.30  – pie pagasta 

pārval des ēkas;
VALLES PAGASTĀ 
4. aprīlī un 8. maijā plkst. 13 – pie SIA «Krīči» veikala; 
VECUMNIEKU PAGASTĀ 
11. jūnijā plkst. 10.30 – Beibežu darbnīcās, plkst. 

11.30 – Vecumnieku darbnīcās.
Pirms apskates veikšanas traktortehnikas īpašnieks (va-

dītājs) uzrāda spēkrata reģistrācijas apliecību, OCTA polisi, 
vadītāja apliecību, kā arī veic maksājumu par apskati. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruņiem: 63925013 (Bauska), 
65123326 (Aizkraukle).

Tehniskās apskates Kurmenes un Valles pagastā veic inspek-
tori Kārlis Vadzītis, tālrunis 28664518, un Andrejs Beinārs, 
tālrunis 29284585; Bārbeles, Skaistkalnes, Stelpes un Vecum-
nieku pagastā – inspektori Gunārs Gailis, tālrunis 26403248, 
un Aldis Šķiliņš, tālrunis 29190805.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
Bauskas un Aizkraukles nodaļa

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde aicina 
iedzīvotājus nededzināt 
kūlu, jo tas var nodarīt 
lielu postu.

Izceļoties ugunsgrēkam, var 
nodegt gan dzīvojamās, gan 
saimniecības ēkas, meža platī-
bas; dzīvību var zaudēt cilvē-
ki. Neapdomīgas rīcības dēļ 
nelaime var piemeklēt gan pa-
šus dedzinātājus, gan pavisam 
nevainīgus ļaudis. 

Policija lūdz iedzīvotājus 
ziņot par iespējamiem likum-
pārkāpējiem saistībā ar kūlas 
dedzināšanu. Ja tiek manītas 
personas, kas pielaiž uguni 
pērnajai zālei, par to nekavē-
joties jāinformē policija.

Saskaņā ar Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 
179. panta ceturto daļu par kū-
las dedzināšanu fiziskām per-
sonām tiek uzlikts naudas 
sods no 280 līdz 700 eiro. 

Kriminālatbildība iestājas 
tad, ja, svilinot kūlu, aizdegu-
sies kāda no ēkām vai kāds 
cits objekts, radot lielus zau-

Kūlas dedzināšana ir aizliegta
 � Neapdomīga rīcība var nodarīt lielu postu

dējumus, vai ja ugunsgrēkā 
gājis bojā cilvēks. Kriminālli-
kuma 185. panta otrā daļa pa-
redz – par svešas mantas tīšu 
iznīcināšanu vai bojāšanu, ja 
tā izdarīta ar dedzināšanu vai 

citādā vispārbīstamā veidā vai 
ja tā nodarījusi lielu materiālu 
zaudējumu, vai ja tās rezultā-
tā vainīgā neuzmanības dēļ 
iestājusies cilvēka nāve vai 
izraisītas citas smagas sekas, 

soda ar brīvības atņemšanu uz 
laiku līdz desmit gadiem un ar 
probācijas uzraudzību uz laiku 
līdz trim gadiem vai bez tās.

Valsts Ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests atgādina, ka 
kūlas dedzināšana ir aizliegta. 
Tā nodara būtisku kaitējumu 
dabai un tās bioloģiskajai 
daudzveidībai, iznīcina vērtī-
gus augus, kukaiņus un sīk-
dzīvniekus, putnu ligzdas. 

Informāciju sagatavojusi
I. SIETNIECE,

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes 

priekšnieka palīdze

Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta apkopotā infor-
mācija liecina, ka 2013. gadā, dedzinot sauso zāli, kopumā 
valstī izdeguši 1884 hektāri teritorijas. Vislielākās liesmu skar-
tās platības bija Zemgales un Latgales reģionā.

Foto no www.liepajniekiem.lv.

Jel nededziniet kūlu 
ēkām tuvu,

jel nededziniet meža 
tuvumā!

Un tā mēs baidāmies 
no liesmu spēka,

no dzejas lapu spalgā 
ugunsgrēka,

bet pērnās zāles pērnais 
zaļais prieks

ir sausā pelēcībā pārvērties.
/L. Brīdaka/

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
no 11. līdz 25. martam.

«Aptīra» golfiņus
Laikā no 13. marta plkst. 19 

līdz 14. marta plkst. 8 Stelpē, 
Kalna ielā, no automašīnas «VW 
Golf» motora telpas tika no-
zagts akumulators «Sneder». 
Tāpat paņemta arī viena vēj-
stikla slotiņa un bojāta šofera 
durvju slēdzene. No transport-
līdzekļa salona nozagta auto-
magnetola «Pioneer». Policija 
sākusi kriminālprocesu.

Laikā no 13. marta plkst. 18 
līdz 15. marta plkst. 18 Vecum-
niekos, Rīgas ielā, no automa-
šīnas «VW Golf» nozagta mag-
netola ar skaļruņiem.

15. martā ap plkst. 18.30 
Bārbelē aizturēts iereibis trans-
portlīdzekļa vadītājs. 1983. ga-
dā dzimušais vīrietis pie auto-

Nespēj savaldīt auto
mašīnas «Audi-80» stūres bija 
sēdies, būdams «kunga dūšā». 
Mēraparāti viņa izelpā konsta-
tēja 0,749 promiles alkohola.

Ar divriteni brauc 
dzērumā

15. martā plkst. 20.30 Ve-
cumnieku pagastā, ceļa Ķekava–
Skaistkalne 26. kilometrā, no-
tika satiksmes negadījums. 
1990. gadā dzimušais automo-
biļa «Audi-80» vadītājs neizvē-
lējās drošu distanci un nespēja 
savaldīt spēkratu uz slidenas 
brauktuves. Savu mašīnu viņš 
iestūrēja priekšā braucošajā au-
tomobilī «Nissan Sunny». Nega-
dījumā bojāti transporta līdzekļi.

21. martā ap plkst. 18.30 
Skaistkalnē aizturēts 1961. gadā 
dzimis velosipēdists, kurš ar 
divriteni brauca, būdams pie-
dzēries. Vīrieša izelpā konsta-
tētas 1,60 promiles alkohola.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze



Nr. 6(103) 2014. gada marts 12. lpp.

5. aprīlī plkst. 20 
Bārbeles tautas namā notiks 

tradicionālā lauku ļaužu BALLE.
Ar muzikālu programmu «Nemet dusmu krunku veciem 

zēniem» publiku izklaidēs Niks Matvejevs un Guntis 
Pilsums, uzstāsies Bārbeles folkloras kopa.

Par lustīgu dancošanu gādās grupa «Vēja runa».
Darbosies bufete.

Sarīkojums notiks pie galdiņiem (lūgums tos rezervēt laikus). 
Līdzi jāņem «groziņš» un labs garastāvoklis. 

Sīkāka informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālruni 28377045.
Ieejas maksa – 1 eiro.

Tie, kuriem būs nepieciešams transports, lai nokļūtu uz 
sarīkojumu un mājās, aicināti zvanīt pa tālruni 63946936.

29. martā plkst. 11 
Bārbeles tautas namā amatierteātris 

«Bārbelīši» aicina mazus un lielus skatītājus 
uz muzikālās pasakas 

«Buratino piedzīvojumi» pirmizrādi.

Kad visi avoti ar sniegu ciet,
Kad puteņo un novakari gari, – 
Klāt laiks ar pūpoliem, kas tevī zied,
Un atkal atgriež dienas pavasarī.
  /K. Apškrūma/

                  Siltus sveicienus sūtām 
    Dzintrai Veckaganai 80. dzimšanas dienā.

                           Bārbeles pagasta pārvalde

6. aprīlī plkst. 12 Valles saieta namā notiks 
jauno dziedātāju konkurss 

«Pavasara cīruļi 2014».
Izpildītāji startēs trīs vecuma grupās: 
no pieciem līdz deviņiem gadiem, 

no desmit līdz 14 un no 15 līdz 21 gadam.
Dalības maksa: solistam – 1,50 eiro, duetam – 3 eiro, trio – 

4,50 eiro. Repertuārā jābūt divām latviešu dziesmām, 
viena no tām jāizpilda a’capella.

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 22008340.
Valles vidusskola

Vai var uzkāpt debesīs pa vienu 
   saules staru?
Var, ja tev ir tik daudz pavasaru,
ja ir tavas zemes kokiem tik daudz zaru,
kas var saules matus spīdīgos  un garos
izķemmēt ar zaļu ķemmi miljons staros.
   /O. Vācietis/

                Sirsnīgi sveicam Aivaldu Bergu 
               50 gadu jubilejā un 
              Tereziju Makšimu 75. dzimšanas dienā!

Kurmenes pagasta pārvalde

Sen jau sen esmu piestājis drošā ostā
Un izkāpis krastā no ilgi apdzīvotā trauksmes kuģa.
Esmu nopurinājis no pleciem 
  pelēko paguruma apmetni
Un nu gaidu un gaidu, kad sajūtu dārzā 
  izsprauksies sirdsmiera asns.
   /M. Laukmane/
Sveicam Gitu Biezo un Inesi Simanoviču 
        50 gadu jubilejā un
      Jāni Kosu 65. dzimšanas dienā.
                  Skaistkalnes pagasta pārvalde

Kad pavasara vēsmas pūš
Un ziedu smarža augšup ceļas,
Kad, puķēm smaidot, ielejas
Ar saules gaismu pilnas smeļas –
Tad arī manās krūtīs plaukst,
Kā pumpurīši vaļā raisās,
Man liekas, it kā dvēsele
Tad liljām līdzi ziedēt taisās.
  /J. Poruks/

Sirsnīgi sveicam Dainu Orlovsku 50. šūpļa svētkos, 
Ilmāru Ivanovu 60 gadu jubilejā, Līviju Tūnu 65. dzimšanas 

dienā un Viesturu Zīlīti 85. dzīves gadskārtā.
Stelpes pagasta pārvalde

Var gadi nākt, var krāties –
pēc pussimta nāks simts;
bet, ja tu pļavā pratīsi
ar stārķi sarunāties,
ar akmeni, kas sūnā grimst,
ar straumi, kura steidzas
un bezgalībā rimst,
tad pat pēc simta
mūžs tavs nepierims.
  /H. Sūna/

Saulainus un pavasara vēsmām piepildītus sveicienus sūtām 
Onai Ritenbergai, Jānim Galviņam un Arvīdam Spangeram 

70. dzimšanas dienā, Teresai Bečei 75 gadu jubilejā, 
Inai Grīnfeldei un Antoņinai Kļaviņai 80. šūpļa svētkos, 

Austrai Amtmanei 85. mūža pavasarī, 
Konstantinam Strelitam-Strēlem 92. dzīves gadskārtā un 

Fjodoram Baravojam 91. dzimšanas dienā.
Novada Sociālais dienests

29. martā plkst. 17 
aktieru Amtmaņu muzejā, 

Valles pagasta «Zvanītāju Bukās», notiks 
Starptautiskajai teātra dienai 

veltīts sarīkojums.
Tikšanās ar Valmieras drāmas teātra 

aktrisi Ilzi Pukinsku.
Visi mīļi aicināti!

29. martā plkst. 21 
Kurmenes tautas namā – 

Teātra dienai veltīts ATPŪTAS VAKARS 
«Sauciet to par teātri!».

Jautrus priekšnesumus rādīs Staburaga, 
Daudzevas, Sunākstes, Mazzalves, Valles un 
Kurmenes amatierteātru aktieri, spēlēs grupa 

«Nakts ekspresis» no Varakļāniem.

29. martā plkst. 14 
Stelpes pamatskolā – 

RADOŠĀ SKATUVE.
Nāksim kopā, lai dalītos priekā un 

sagādātu skaistas izjūtas sev un citiem!
Tie, kuri nejūt sevī dzirksti uzstāties, 

tiek aicināti skatīties, klausīties un atbalstīt!
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 26346081.

Apmeklētāji tiek aicināti ierasties teatralizētos tērpos, 
interesantāko ideju autorus gaida pārsteigums.

Ieejas maksa – 3 eiro.


